KOMENDA GLOWNA POLICJI
BIURO FINANSOW

02-642 Warszawa Dyrektor 60-131-23 fax. 601-26-94
ul. Domaniewska 36/38 Z-ca Dyrektora 60-117-55 845-10-76

0= (,;C C
FO-4uy 109 Warszawa, dn. &3 03.2000 .

Do wszystkich zainteresowanych

dotyczy: postgpowania nr 282 /Cut /08/JGG na realizacje zamoéwienia pn. ,Dostawa
| instalacja 65 kompletnych stanowisk peinofunkcyjnych do rejestracii
elektronicznej danych identyfikacyjnych osoby”.

Szanowni Panstwo,

dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo
zamowien publicznych (tekst jednolity Dz. U. Nr 223 poz. 1655 z 2007 r. z p6zn. zm.),
zwane] dalej ustawg Pzp, uprzejmie informuje, ze do zamawiajgcego wplynely
od uczestnika postepowania pytania do treéci Specyfikacji Istotnych Warunkéw
Zamowienia (SIWZ) w brzmieniu przytoczonym ponizej, na ktére zamawiajacy udzielit
nastepujacych odpowiedzi:

Pytanie nr 62:

Zamawiajagcy w pkt. 2.1.3 wymaga dwoch stanowisk: nadawczego i odbiorczego.
Stanowisko nadawcze powinno posiadaé funkcjonalnosé "wystania kompletnego pliku
ANSI/NIST na stanowisko odbiorcze". Stanowisko odbiorcze powinno posiadaé
funkcjonalno$¢ "odebrania pliku ANSI/NIST przesfanego ze stanowiska nadawczego™.

Czy oprogramowanie stanowiska odbiorczego powinno bezposrednio komunikowaé sie
Z serwerem poczty w celu odebrania paczki przestanej ze stanowiska nadawczego
(zgodnie z wymaganiami pkt 1.8.4), czy do odebrania danych mozna wykorzystac klienta
poczty elektronicznej stanowiska odbiorczego ?

Odpowiedz:

W celu odebrania paczki przestanej ze stanowiska nadawczego podczas testu opisanego
w punkcie 2.1.3 SIWZ mozna wykorzysta¢ klienta poczty elektronicznej stanowiska
odbiorczego.

Pytanie nr 63:

Jakiego typu odpowiedzi z serwera pocztowego powinno adbiera¢ oprogramowanie objete
Zamowieniem ?
Odpowiedz:

Testowe stanowisko odbiorcze nie musi generowaé odpowiedzi do stanowiska nadaw-
czego.




Pytanie nr 64:

Czy wytworzone oprogramowanle powinno zapisywa¢ Ilokalnie historie wysylanych
i odbieranych danych tzn. mie¢ funkcjonalnos¢ lokalnego klienta poczty elektroniczne;
w zakresie wysylanych paczek i odbieranych odpowiedzi z serwera pocztowego?

Odpowiedz:;

Oprogramowanie stanowiska testowego nie musi zapisywa¢ lokalnie historii wysytanych
i odbieranych danych.

Pytanie nr 65:

Punkt 1.10.1.3 okresla kolor znakéw jako biaty lub zotty. Czy Wykonawca moze wybrac
zastosowany kolor, czy oprogramowanie ma zapewni¢ wybdr pomiedzy tymi dwoma
kolorami, czy ma byé to okreslone w pliku konfiguracyjnym stanowiska ?

Odpowiedz:
Oprogramowanie ma zapewni¢ wybor pomigdzy tymi dwoma kolorami.

Pytanie nr 66:

Punkt 1.10.1.1 okre$la sposéb sterowania czeécig mechaniczng stanowiska jako
wykonywany za pomocg myszy lub z klaW|atury Czy Zamawiajacy moze wybra¢ sposob
sterowania stanowiskiem, czy oprogramowanie powinno zapewni¢ obstuge zaréwno
Za pomoca myszy jak i klawiatury 7

Odpowiedz:

Oprogramowanie powinno zapewni¢ obstuge zaréwno myszy jak i klawiatury w zakresie
okreslonym w punkcie 1.10.1.1 SIWZ.

Pytanie nr 67:

Punkt 1.8.2.3 narzuca koniecznodé¢ "wygenerowania pliku danych zawierajgcych
wykonane zdjecia w mozliwie najwigkszej rozdzielczosci w formie karty albumowej".
Wymagania stworzenia karty albumowej zawiera takze punkt 1.11.3.

a) Czy jest okre$lony standard formatu zapisu karty albumowej w formie elektronicznej.
Zatacznik A okres$la tylko jej forme graficzna.

b) Czy zgodnie z pkt 1.10.1.4 karta albumowa powinna by¢ zapisana w formie
prawidtowej struktury plikéw, a do jej prezentacji przez przedmiotowe oprogramowanle
powmlen by¢ uzywany format graficzny okreslony w Zalgczniku A, czy powinna by¢
zapisana w formie pojedynczego pliku ?

c) Nazwa karty albumowej "[...] powinna by¢ zgodna z oznaczeniem, o ktérym mowa w
pkt. 1.10.1.4". Punkt 1.10.1.4 okres$la sposéb nadawania nazw dla poszczegolnych
plikéw zdjec¢, a nie dia karty albumowe;.

Odpowiedz:
a) Wymagany jest zapls karty albumowej w formacie pdf.

b) Karta albumowa powinna by¢ zapisana w formie pojedynczego pliku.
¢) Nazwa karty albumowej powinna identyfikowaé dang procedure wykonywania zdjec
sygnalitycznych.

Pytanie nr 68:

Punkt 1.11.4 okre$la wymagania dotyczace komponowania albumu zdje¢ wg dowolnych
kryteriow. Doprecyzowanie tych wymagan znajduje sie w odpowiedzi na pytanie nr 31.
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Czy jedyna wymagang forma zapisu albumu jest dokument *pdf, czy Zamawiajacy
wymaga zapisania albumu zdje¢ w formie elektronicznej w celu jego pézniejszej
modyfikacji czy ponownego wydruku i mozliwosci jego eksportu do formatu * pdf?

Odpowiedz:
Wymagang formg zapisu albumu jest dokument *.pdf

Pytanie nr 69:

Urzgdzenie do rejestracji zdjeé sygnalitycznych musi mie¢ mozliwo$¢ podigczenia
dodatkowej (zewnetrznej) kameryfaparatu cyfrowego poprzez port USB i przeniesienia z
niego zdje¢ na dysk komputera (pkt. 1.6.16). Poniewaz odpowiedz na pytanie nr 41
ponownie podtrzymuje zapisy SIWZ, prosimy o informacje czy przeniesienie zdjgé moze
odbywa¢ sie poprzez mechanizmy systemu operacyinego ?

Odpowiedz:
Przeniesienie zdje¢ moze odbywac sie poprzez mechanizmy systemu operacyjnego.

Pytanie nr 70:

Czy oprocz wszystkich danych alffanumerycznych, ktére znajduja sic na Kkartach
daktyloskopijnych oraz karcie albumowej] w pakiecie ANSI/NIST majg by¢ takze
umieszczone wszystkie wykonane zdjgcia (En face i profil, potprofile, sylwetka, zdjecia
dodatkowe)? Jezeli tak to prosze podaé w jakim typie rekordu standardu ANSI/NIST
nalezy umiesé zdjecia sylwetki oraz zdjecia dodatkowe i jakie zastosowa¢ do nich opisy
czy rodzaje danych ?

Odpowiedz:

Tak, wszystkie wykonane zdjgcia maja byé umieszczone w pliku ANIS/NIST. Jest to
rekord typ-10 opisany w specyfikaci standardu ANSI/NIST ITL 1-2000 ver. 4.22b. Zdjecia
te, po wypakowaniu na stanowisku odbiorczym musza spetiaé kryteria bazy POSIGRAF,
opisane w pkt. 1.11.5.

Pytanie nr 71:

1.42.2 "Mozliwosé edycji ekranowej danych alfanumerycznych, kolejnych obrazow odbitek
linii papilarnych i zdjed.". Zrozumiala jest mozliwos¢ edycji danych alfanumerycznych, ale
jak nalezy rozumie¢ edycje ekranowg kolejnych obrazow odbitek linii papilarnych i zdje¢ ?
Czy Zamawiajgcy ma na mysli mozliwosé wyekstrahowania obrazéw i zdje¢ z pakietu
ANSI/NIST, edycje przy uzyciu oprogramowania zewnetrznego i ponowne umieszczenie
zmienionych plikow w pakiecie ANSI/NIST ?

Odpowiedz:

Poprzez edycje ekranowa kolejnych obrazéow odbitek linii papilarnych i zdjgé nalezy
rozumie¢ mozliwosé zmiany jaskrawosci, kontrastu i gamma kazdego, znajdujacego si¢
w pliku ANSINIST obrazka. Operacje te sg elementem aplikacji opisanej w pkt. 1.12
SIWZ.

Pytanie nr 72:

W punkcie 1.11.5 Zamawiajacy wymaga Jworzenia zdje¢ do edycji w pakietach
w formacie JPG". Czy chodzi o pakiety danych w formacie ANSI / NIST 7

Odpowiedz:

Zdiecia o parametrach opisanych w pkt. 1.11.5 powinny zosta¢ umieszczone
w pakiecie danych w formacie ANSINIST (razem z. danymi alfanumerycznymi
i daktyloskopijnymi).




Pytanie nr 73:

W pkt. 2.1.3 w opisie funkcjonalnosci stanowiska nadawczego wymagane jest na etapie
testow ,uzupetnienie danych alfanumerycznych w zakresie sygnalityki”. Jakich danych to
dotyczy, jezeli pierwszg z funkcjonalnoédci stanowiska jest ,wprowadzenie z klawiatury
komputera danych alfanumerycznych”.

Odpowiedz:
Proces rejestracji osoby na stanowisku petnofunkeyjnym rozpoczyna sie od wprowadzenia

danych alfanumerycznych, wystepujacych na formularzu karty daktyloskopijnej.
Nastepnym krokiem jest wykonanie daktyloskopii. Jedli operator wybrat rejestracje, w
ktorej wykonywana jest réwniez sygnalityka, to musi on uzupemi¢ dane alfanumeryczne,
ktore wystepuja na karcie albumowej np. wzrost, kolor wilosow, a ktérych jeszcze nie
wprowadzat, bo nie wystepujg na karcie daktyloskopijnej.

Pytanie nr 74:

W nawigzaniu do odpowiedzi na pytanie nr 59 udzielonej pismem z dnia 8 marca 20089 r.
prosimy o podanie dokumentu zrédtowego zawierajgcego dane o typie rekordow
stosowanych w Policji.

Odpowiedz:

W odpowiedzi na pyt. nr 59 udzielonej pismem z dnia 09.03.2009 mowa jest
o rekordzie logicznym typ-2 standardu ANSUNIST ITL 1-2000 ver. 4.22b, ktérego
specyfikacja jest ogoinie dostepna na stronie internetowe;:
www.interpoi.int/PubIEc/Forensic/ﬂnqerprints/RefDoc/implementatione.pdf

Pytanie nr 75:

Czy kazdorazowy proces rejestracji danych osoby jest traktowany jako oddzielny proces,
czy istnieje mozliwo$¢ uzupetnienia danych wprowadzonych w poprzednim procesie
rejestracji danych ?

Odpowiedz:

Kazdorazowy proces rejestracji danych osoby jest traktowany jako oddzielny proces i nie
istnieje mozliwos¢ uzupetnienia danych wprowadzonych w poprzednim procesie rejestracii
danych.

Pytanie nr 76:

W pkt. 1.6.2 zatacznika nr 1 do SIWZ znajduje sie nastepujgcy zapis ,glowa podparta od
tylu”. Czy zapis ten oznacza konkretne rozwigzanie co$é w rodzaju zagtowka? Nalezy
nadmieni¢, ze zastosowanie jakiegokolwiek rozwiazania dla wyzej opisanego wymagania
moze w duzym stopniu wplyna¢ na przejrzystosé wykonanych zdje¢ tzn. poza pozgdanym
obiektem na zdjeciu (twarza osoby fotografowanej) bedg widoczne pozostate obiekty
(zwigzane z podparciem gtowy).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy oczekuje zastosowania podporki glowy o niewielkich rozmiarach. Podpérka
moze w nieznacznym stopniu wplynaé na przejrzystos¢ wykonywanych zdje¢ (dotyczy to
profilu i potprofili), ale musi ona zapewnié¢ ustawienie gtowy w taki sposob, zeby linia
przechodzaca przez podstawe ucha i nosa na profilu byta linia pozioma,.

Pytanie nr 77:

Odnoszge sig do pkt. 1.6.15 zatgcznika nr 1 do SIWZ ze wzgledu na zapis ; ,Zapewnienie
odpowiedniego tla nie wchodzi w skfad przedmiotu zamowienia.”, prosimy o wyja$nienie
Czy opisane w tym punkcie tto ma dostarczyé Wykonawca ?
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Odpowiedz:
Wykonawca podczas testow musi spetni¢ wymagania SIWZ. Zgodnie z odpowiedzig na
pytanie nr 8 Zamawiajacy nie dysponuje tami.

Pytanie nr 78:

W zwigzku z faktem, iz zewnetrzny aparat dodatkowy, o ktérym mowa w zatgczniku nr 1
do SIWZ, pkt 1.615 - 1.6.17, przeznaczony do wykonywania zdjeé dodatkowych sylwetki
I cech szczegbinych, bedzie obstugiwany bezposrednio przez technika, oraz
— jak rozumiemy — ma wspoipracowat ze studyjnymi lampami btyskowymi, o ktérych
mowa w zatgczniku nr 1 do SIWZ, pkt 1.6.8, konieczne jest sprecyzowanie:

a) czy zamawiajgcy oczekuje zaoferowania aparaty cyfrowego typu lustrzanka”
dajgcego technikowi petng kontrole w zakresie parametrow ekspozycji, parametréw
i metody wyzwalania lamp biyskowych, itd., ktéry moze by¢ ponadto wyposazony
w wymienny obiektyw typu zoom, umoziiwiajgcy wykonanie zdjeé dodatkowych
w szerokim zakresie ogniskowych, co jest istotne z uwagi na ewentuainy brak
W miejscach docelowej eksploatacji dostatecznej przestrzeni do wykonania
wszystkich zdje¢ (szczegdinie sylwetki) z ogniskowg 80 mm,

b) czy zamawiajgcy dopuszcza uzycie aparatu typu kompakt” z obiektywem
wbudowanym, co jest rozwigzaniem istotnie tariszym, lecz dajgcym technikowi
o wiele mniejszg kontrole nad efektem koricowym wykonywanego ujecia, ze wzgledu
na: z reguly duzo mniejsze mozliwosci ustawienia parametrow ekspozycji,
ograniczenia wynikajace z metody wyzwalania lamp studyjnych blyskiem relatywnie
stabej lampy wbudowanej (co daje zwykie trudno przewidywainy rezultat nawet
z uzyciem dodatkowej fotoceli) oraz moziiwosé jedynie skokowej zmiany ogniskowej
obiektywu ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy oczekuje zaoferowania dodatkowego aparatu, o ktérym mowa w Zatgczniku
nr 1 do SIWZ, pkt 1.6.15-1.6.17 wyposazonego w obiektyw ze szklanymi soczewkami z
mozliwoscig ustawienia na nim ogniskowej na warto$é 80 mm dla kadru 24x36. Zgodnie z
odpowiedzig na pytanie nr 46 Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie obiektywu typu
zoom. Aparat fotograficzny musi mie¢ mozliwosé zapisu pliku zdjeciowego w formacie
RAW oraz musi wspolpracowaé z dodatkowymi lampami blyskowymi. Zamawiajacy nie
precyzuje czy ma by¢ to aparat typu lustrzanka czy kompakt.

Pytanie nr 79:

W nawigzaniu do odpowiedzi na pytanie nr 59, w ktérej przedstawiony zostat uktad danych
rekordu logicznego typu 2 pliku ANSI/NIST uzywany przez Zamawiajgcego.

a) Pola 2.011 (Nr EURODAC), 2.026 (Wiek z wygladu) oraz 2.063 (Uwagi) nie sg
umieszczane na zadnym z formularzy kart daktyloskopijnych/albumowych. Czy w
zwigzku z tym Zamawiajacy nie wymaga umieszczania tych pot w pliku ANSI/NIST?

b) Zamawiajacy wymaga, aby w czasie testéw technicznych przynajmniej 2 karty
daktyloskopijne/albumowe zostaly wygenerowane z kompletem danych, przy czym
mogg to by¢ dane fikeyjne. W przypadku pozostatych kart, dane dla wielu pol pliku
ANSI/NIST beda niedostepne. Czy w tym wypadku pola te nie powinny w ogdle
wystapi¢ w piiku ANSI/NIST, czy tez powinny mie¢ pustg zawarto$é? Czy tak samo
nalezy postapic w wypadku, gdy dane nie sg dostepne z innego powodu (np.
niedostepno$¢ pieczeci w przypadku nie umieszczenia pieczgci na kartach
daktyloskopijnych)?




Odpowiedz:

a) Pismem nr FA-249 z dnia 03.03.2009 zmieniono pkt 1.12.3 zaigcznika nr 1 do SIWZ,
W pkt. 1.12.3.1.5 okresiono zrodio wzoru karty daktyloskopijnej cudzoziemca,
wykonywanej podczas rejestracji opisanej w pkt. 1.8.1.2.1 zatgcznika nr 1 do SIWZ.
Na ww. wzorze znajduje sie pole ,Numer EURODAC". Informacja ta jest niezbedna w
pliku ANIS/NIST (karta taka nie bedzie uzywana w procedurze testowej).

Pole 2.026 — (Wiek z wygladu) uzywane jest podczas tworzenia pliku w formacie
ANSI/NIST, zawierajacego tzw. Wywiad daktyloskopijny — pkt. 1.7.1.2.2. Nie bedzie
ono drukowane, ale informacja w nim zawarta bedzie odeczytywana przez operatora.
Pole 2.083 — (Uwagi) moze byé wypetnione (w zaleznosci od potrzeb) przy kazdej
rejestracji, zawartos¢ pola nie jest drukowana, ale bedzie odczytywana przez
operatora.

b} wprowadzone przez Zamawiajgcego ograniczenie polegajgce na tym, ze podczas
testbw kompletnemu wypetnieniu  podlegaé bedg jedynie 2 zestawy kart
daktyloskopijnych i albumowych, ma na celu usprawnienie procedury testowej i
skrocenie czasu jej trwania. Dwa kompletne zestawy kart dajg szanse oceny
prawidtowo$ci wykonania zadan testowych w zakresie wykorzystania formatu
ANIS/NIST. Kolejne rejestracje, gdyby zawieraly rowniez komplet danych, nie wniosa
niczego nowego do oceny formatu, natomiast sg one niezbedne do oceny jakosci
wydrukowanych kart. Wszystkie generowane podczas rejestracji pliki muszg miec te
samg strukture formatu ANIS/NIST, a wiec w sytuacji gdy pewne dane nie bedgy
wprowadzane to adekwatne pola pozostana niewypetnione. Pole 2.200 Jednostka
Policji (pieczed) zawsze bedzie wypeiniane automatycznie nazwg jednostki, w ktérej
Zostanie zainstalowane stanowisko.

Pytanie nr 80:

W nawigzaniu do odpowiedzi na pytanie nr 47 | pytanie nr 25:

~ocenie bedg podlegaly wszystkie wykonane podczas testow zapisy w wygenerowanym
pliku ANSI/NIST”,

Stwierdzenie to stoi w sprzecznosci z wczesniejszym stanowiskiem Zamawiajacego,
w ktorym Zamawiajgcy okreslif, iz ocenie podlegaja wyigcznie pola rekordu logicznego
typu 2 ponizej pozycji 2.200. Prosimy o sprecyzowanie, czy ocenie beda podlegaty
wytgcznie pola rekordu logicznego typu 2 znajdujgce sie ponizej pozycji 2.2007
W przypadku odpowiedzi negatywnej, czy Zamawiajacy dopuszcza uUmieszczenie
dodatkowych pdl (nie wymienionych w odpowiedzi na pytanie nr 59) w zakresie pozycji
powyzej pola 2.2007?

Odpowiedz:

Pola 200 i wyzej rekordu logicznego Typ-2, zgodnie ze specyfikacjg standardu ANIS/NIST
ITL 1-2000 ver. 4.22b, sg definiowane przez uzytkownika. Zamawiajgcy nie zna kryteriow,

ktore moglyby postuzyé do oceny ich zawartosci. Dla unikniecia rekonfigurowania aplikacji
w odpowiedzi na pyt. 59 podano przyjety w polskiej Policji uktad pol.

Pytanie nr 81:

W zwigzku ze sprzecznoscig w odpowiedzi na pytanie nr 60, prosimy o potwierdzenie,
ze Zamawiajacy wymaga umieszczenia polskich znakéw w pliku ANSINIST w sposoéb
zgodny ze standardem ANSI/NIST ITL 1-2000 na etapie testdw technicznych.




Odpowiedz:

W odpowiedzi na pytanie nr 60 nie ma zadnej sprzecznoéci. Zamawiajgcy oczekuje od
Wykonawcy umieszczania polskich znakéw zgodnie ze standardem ANIS/NIST ITL
1-2000 ver. 4.22b, ale podczas testéw ocenie nie bedzie podlegaé prawidiowe ich
wstawianie do wygenerowanych plikéw ANSI/NIST.

Jednoczesénie zawiadamiam, ze tresé udzielonych wyjasnien stanowi integraing czesé
SIWZ i nalezy je uwzglednié przy przygotowywaniu oferty

Ponadto informuje, ze termin skfadania | otwarcia ofert ulega przedtuzeniu
do dnia 31.03.2009 r. Godzina skiadania i otwarcia ofert pozostajg bez zmian.

Z powazaniem,

IASTITCADYRERNTORA

i A ANSOW
KOOI G 1T POLICTT
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Druk. J.G.G. (tel. 22 60 118 15)




